10:37:38

Certidão Aguardanndo decurso de prazo. Secretaria Não

02/02/2022

13:21:30

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Procedência}
Ex positis, JULGO PROCEDENTE o pleito autoral para
condenar a seguradora requerida ao pagamento de: a)R$
1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos) a título de indenização do seguro
DPVAT por atestada invalidez permanente, a ser
observada correção pelo INPC, a partir da data do evento
danoso, mais juros de mora de 1% (um por cento) ao
mês contados da citação, tudo até o efetivo pagamento,
com base na Lei 11.482/07 c/c artigo 269, I do Código de
Processo Civil. b) o montante de R$ 682,80 (seiscentos e
oitenta e dois reais e oitenta centavos) referente aos
DANOS MATERIAIS, corrigido monetariamente desde o
efetivo prejuízo e com juros de mora de 1% desde a
citação. Como corolário da sucumbência, condeno a ré
ao pagamento das custas processuais e honorários
advocatícios que arbitro em 20% (vinte por cento) sobre o

[...]

Secretaria Não

18/01/2022

08:57:10

Certidão Aguardando decurso de prazo. Secretaria Não

13/01/2022

11:38:43

Juntada {Juntada >> Documento}
Certifico e dou fé que, confeccionei alvará judicial para o
perito Leandro Koiti Tomiyshi no valor de R$ 5.550,00 (
Cinco mil, quinhentos e cinquenta reais), referente aos
processos, cuja lista segue anexo 

{Via Movimentação em Lote nº 202200004} 

Juntada de Certidão

Secretaria Não

11/01/2022

10:34:38

Despacho {Despacho >> Mero Expediente}
Cls. Manifestem-se as partes sobre o laudo pericial, no